
 

Comune di REFRANCORE 

Provincia di Asti 

 

 

 

 
  

  Pag. 1 di 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO DEMOGRAFICO - STATO CIVILE – ELETTORALE - SOCIALE 

N. 37 
 

Data 27/11/2025 

Oggetto: impegno di spesa per la fornitura di un apparecchio telefonico per 
l’Ufficio Anagrafe 

L'anno 2025 il giorno 27, del mese di novembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il redigendo bilancio per il periodo 2023-2025 
 
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione dei servizi del personale comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Richiamata la determinazione del segretario generale n. 2 del 21/05/2014, con la quale sono state impartite 
prescrizioni e indicazioni sui controlli di regolarità amministrativa  
 
Ritenuto di essere legittimato ad emanare il presente atto in ragione dell’incarico ricevuto a far data dal 
26/05/2014 con decreto del Sindaco n. 2 del 04/06/2014 
 
Ritenuto di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla anticorruzione; 
 
Ritenuto di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
Vista che si è reso necessario sostituire l’apparecchio telefonico dell’Ufficio Anagrafe in quanto guasto; 
 
Considerato che l’apparecchio deve essere sostituito dalla ditta installatrice dell’impianto telefonico; 
 
Considerato che la ditta installatrice è la SOS Tecnica S.n.c. di Povero Giovanni e C. Via G. Garibaldi 9, 14015 
- San Damiano D'Asti (AT) 
 
Visto il preventivo della ditta succitata pari ad € 203,00 oltre IVA di legge; 
 
Visto l’esito regolare del DURC 
 
Di assegnare il numero CIG B9454B642D 

 

Di impegnare la somma pari ad € 203,00 oltre IVA di legge; 
 

D E T E R M I N A 

Stante le motivazioni sopra espresse, che qui s’intendono riportate e trascritte  
 
Di dare atto che sono state rispettate, per quanto di competenza, le prescrizioni e le indicazioni sui controlli di 



 

 
  

  Pag. 2 di 2 
 

regolarità amministrativa, contenute nella determinazione del segretario generale n. 2 del 21/05/2014; 
 
Di impegnare la somma pari ad € 203,00  sul capitolo di spesa 130/4/1 “spese per uffici”; 
 
Di dare atto agli adempimenti informativi previsti; 
 

Il Responsabile del servizio 

……………………………………………. 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  
 

Parere di legittimità preventivo  
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  
  
Data  27/11/2025        F.to Mauro Borgo 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  
 

 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento 
non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
 
Data  27/11/2025       F.to  Stefania Iannaccone 
                                                                       
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria   del presente provvedimento. E si certifica 
altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con 
modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
 Data  27/11/2025       F.to Stefania Iannaccone 
                                                                        
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal ……………………………   al …………………………… n° …………………………… 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì ………………………….  Il Responsabile del servizio 

.…………………………………………. 

 
Timbro 

 
Timbro 

 
Timbro 

 
Timbro 

 
Timbro 


